
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

Responsabile Settore LL.PP. 
 

Proposta n. 2 del  03/01/2020 istruita da: Arch. Domenico CONTI  

Determina di settore n. 2 del  03/01/2020 

Determina di R.G. n. 9 del 29/01/2020 

 

 

 

OGGETTO : RIPRISTINO DEL SISTEMA DI TELECOMUNICAZIONI PBX PER TELEFONIA 

FISSA DEL COMUNE DI PISCIOTTA -  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it


Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 3 

 

PREMESSO:  

che, in relazione al disposto dell’art. 107, comma 1, e artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 

decreto del Sindaco n. 4257/2019 del 22/05/2019, il sottoscritto è stato nominato responsabile dell’area 

tecnica, ai fini dell’espletamento delle funzioni di gestione amministrativa e finanziaria attribuendogli tutti i 

compiti derivanti dalla normativa e dai regolamenti ivi compresi gli atti di assunzione di impegni di spesa ai 

sensi dell’art. 183, del citato D.Lgs. n. 267/00; 

VISTO: 

che il gestore delle linee telefoniche del Comune di Pisciotta è ORAKOM S.r.l., con sede in Battipaglia, 

codice fiscale: 04626770657;  

che è necessario ripristinare il sistema operativo per appliance PBX, danneggiato probabilmente a cause 

delle eccezionali avverse condizioni atmosferiche;  

che il gestore ORAKOM S.r.l. ha predisposto una offerta, che prevede una spesa complessiva di € 280,00, 

oltre IVA; 

l’art. 183, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che testualmente recita: 

“Art. 183 – impegno di spesa. 

L’impegno di spesa costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale, a seguito di obbligazione giuridica 

perfezionata è determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore, indicata la ragione e viene costituito il 

vincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi dell’art.151.”  

La legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Il D.Lgs. n. 50/2016; 

I regolamenti comunali sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, di contabilità e sui contratti; 

Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e, in particolare, 

gli artt. 107 e 109; 

Ritenuta vantaggiosa l’offerta del gestore ORAKOM e, pertanto, di aderire al piano tariffario proposto; 

DETERMINA 

Di impegnare la somma di € 280,00, oltre IVA, per complessivi € 341,60, per il ripristino del sistema 

operativo per appliance PBX delle linee telefoniche del Comune di Pisciotta, sul cap. 1044.02 del bilancio di 

esercizio in corso ai sensi dell’art. 163, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, ricorrendone i presupposti, in 

favore della Società ORAKOM S.r.l., con sede in Battipaglia, codice fiscale: 04626770657, dando atto che il 

codice CIG dell’intervento è: Z752B6E578; 

di dare atto che la presente determina: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria; 

- va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’Ufficio Tecnico - servizio LLPP; 

- va pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Pisciotta per 15 giorni consecutivi; 

 

 

 

 

Pisciotta,  29/01/2020 

Il Responsabile del Settore 

Arch. Domenico CONTI 

 

 

  

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it


Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 3 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e dell’art.9, comma 1, 

lettera a), punto 2, Legge 102/2009, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria e la compatibilità con le vigenti regole di finanza pubblica della presente determinazione 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

U 2020 01021.03.0104402 1443 TELEFONIA FISSA 341,60 

 

 

Pisciotta,  29/01/2020 

 

 

Il Responsabile del Settore 

Dr.ssa Felicia SATURNO 

 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Pisciotta, 29/01/2020
Il Responsabile del Settore
Arch. Domenico CONTI 

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it

